
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

ODPUŠTĚNÍ 
(FILEMONOVI 8-11) 

 
Přečtěte si prosím list Filemonovi pro porozumění kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Fm 8-11  

 

Úterý 1.10.2024 17,00 kancelář BSK. 

 
 
Fm 1:1 Pavel, vězeň Krista Ježíše, a bratr Timoteus Filemonovi, 
našemu milovanému spolupracovníku, 2 sestře Apfii, Archippovi, 
našemu spolubojovníku, a církvi v tvém domě: 3 Milost vám a pokoj 
od Boha Otce našeho a Pána Ježíše Krista. 4 Děkuji svému Bohu a 
stále na tebe pamatuji ve svých modlitbách, 5 když slyším o tvé víře 
v Pána Ježíše a o tvé lásce ke všem bratřím. 6 Prosím za tebe, aby se 
tvá účast na společné víře projevila tím, že rozpoznáš, co dobrého 
můžeme učinit pro Krista.7 Tvá láska mi přinesla velkou radost a 
povzbuzení, protože jsi potěšil srdce věřících, bratře. 8 Ačkoli bych ti 
v Kristu mohl směle nařídit, co máš udělat, 9 pro lásku raději prosím, 
já Pavel, vyslanec a nyní i vězeň Krista Ježíše. 10 Prosím tě za svého 
syna, kterému jsem dal život ve vězení, Onezima, 11 který ti před 
časem způsobil škodu, ale nyní je tobě i mně k užitku.  
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ V ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

1. Shrň celý kontext situace listu Filemonovi. 
2. Jaké charakteristiky zbožného života zdůrazňuje Pavel u 

Filemona ve v. 1-7? 
3. U koho Onezimos hledá odpuštění? Jakou souvislost to má se 

dvěma přikázáními, která shrnují podle Ježíše celý Boží zákon? 
(Mt 22,36-40) 

4. Proč Pavel Filemona prosí a nenařizuje? Co je cílem Mojžíšova 
zákona? (1Tm 1,8) A co je cílem Kristova zákona? (Gal 6,2; Ř 
13,10; 1Tm 1,5) 

5. Co je motivací křesťanova života? (Ef 4,28; Kol 1,10-12; Ř 11,33-
36) 

6. Jaké prostředky milosti nám Pán dává, abychom v tom rostli? 
Co dělat, když se nám to moc nedaří? (2Pt 1,3; Jk 5,16; 2Tm 1,12; 
Fp 3,8-11; 2K 9,8) 

7. Onezimos znamená Užitečný. O čem to jméno v jeho životě 
svědčí? A o čem svědčí jeho význam ve tvém životě? 

8. Kdo má odpouštět? A komu? (Kol 2,12-14; Mt 6,14-15) 
9. Co znamená biblické odpuštění? (Žd 10,16-17) 
10. Kolik máme investovat do odpuštění? (Sk 20,28; Ř 8,3; Ř 

8,32) 

http://www.krestaneusti.cz/

